关于陕西中医药大学2023级（2025届）毕业生

论文撰写工作的通知

各位老师、2023级(2025届)毕业生：

为了提高人才培养质量和毕业生临床实操水平，自2025届毕业生

起学校将分专业采用毕业论文撰写或临床综合技能考核的形式对实践

教学环节进行考核。撰写论文专业为：护理学、医学检验技术、中药

学、药学、预防医学。参加临床综合技能考核专业为：临床医学、医

学影像学、中医学、针灸推拿学、康复治疗学（临床综合技能考核等

待后续通知）。现将毕业论文撰写相关工作通知如下：

一、论文撰写相关要求

1、论文撰写对象：2025届 护理学、医学检验技术、中药学、药学、预

防医学专业的毕业生。

2、查重要求

为了提高人才培养质量，提高毕业生诊疗水平，进一步加强和规范

本科学生毕业论文(设计)工作管理，根据教育部颁布的《学位论文作

假行为处理办法》(教育部令第34号)和《教育部办公厅关于严厉查处

高等学校学位论文买卖、代写行为的通知》(教督厅函[2018]6号)以及

《关于做好本科毕业论文(设计)抽检工作的通知》(国教督办函〔2022)

23号〕,我院使用“维普论文检测系统”进行本科毕业论文(设计)查重

检测工作，要求进行查重检测的学生可通过论文系统平台专属链接

https://cloud.fanyu.com/organ/lib/sntcmjx 进行查重，查重率要求

30%以内为合格，论文上传前须上传合格的查重报告，后续由继续教育学

院进行复查。

3、论文具体撰写要求：见毕业论文手册(学生版）(另附)。

4、论文完成时间：2024年12月31日

注意：论文必须以“学号-姓名-专业-论文题目”命名。

https://cloud.fanyu.com/organ/lib/sntcmjx

5、相关资料报送要求

（1）本次撰写论文学生中若有需要申请学士学位者，最晚需于2024年

10月14日之前告知各自班主任老师，由班主任老师将学生信息（年级、

学号、姓名、专业）发至教务老师处。

（2）请各位同学最晚于2024年12月31日之前将最终版的论文查重报告

电子简洁版提交至各自班主任老师处（必须以“学号-姓名-专业-论文题

目”命名），由班主任老师按专业分别建立文件夹汇总后发至教务老师

处。

6、相关注意事项：

本次撰写论文学生中若有需要申请学士学位者，后期在进行论文上

传时须选择申请学士学位，否则视为放弃申请，望务必重视。

重点强调：此项工作涉及时间长，请各位学生务必熟知每个时间段需

要做的工作，以免耽误工作的开展。

继续教育学院考籍管理科

2024年10月9日

	2、查重要求